

Viktig information angående identifiering och chipmärkning av hästar.

KRAV PÅ GODKÄNDA CHIP MED SVENSK LANDSKOD

21 april 2021 trädde Animal Health Law (AHL) i kraft. Detta är en EU-förordning och det främsta syftet är att förbättra djurhälsan och fokus ligger på åtgärder som ska förhindra utbrott av olika smittsamma sjukdomar. Många regler i AHL har funnits tidigare men vissa nya djurslag börjar nu omfattas av reglerna.

Ett nytt krav är att det blev obligatoriskt med svensk landskod för alla hästar som chipmärks från 21 april 2021. Chip som injiceras måste då börja på 752. Några andra chip är inte tillåtna att användas!

Du som ID-kontrollant måste därför se till att du från 21 april 2021 endast använder av Jordbruksverket godkända chip med svensk landskod.

SIGNALEMENTSBESKRIVNING

Från 1/1 2016 är äldre versioner av signalementsblocken inte längre godkända att använda vid identifiering av hästdjur. SH säljer block som uppfyller de krav som gäller enligt nuvarande EU-hästpässförordning. Dessa block beställer du enklast via butiken på SHs hemsida.

Observera att underskrift datering och stämpel ska ske längst ner på denna signalementsblankett! Använd ID-kontrollstämpel så att det lätt och tydligt framgår att du är behörig.

Var noga med hur vita fält ska fyllas i och tänk på att virvlar och chipets placering ska markeras och beskrivas i ord!

Vita tecken ska markeras endast med röd penna. Större vita fält streckas med röd penna. Virvlar markeras med svart penna. I pass som utföras efter 1/1 2016 är signalementsidan utskriven i färg. Utförliga instruktioner för hur du fyller i signalementsblanketten finns på signalementsblockets omslag.

IDENTIFIERAD VID MODERNS SIDA

Om chipmärkning och signalementsbeskrivning av föl sker vid moderns sida, skriv alltid upp moderns namn och registreringsnummer/UELN. Kryssa i rutan på signalementsblanketten så att det tydligt framgår om kontrollen skett vid moderns sida eller ej. Det är också viktigt att du kontrollerar stoets identitet. Detta görs genom avläsning av moderns chip och jämför mot hennes pass.

Be att få se betäckningsrapporten. Hingsthållaren ska rapportera utförda betäckningar. Ange faderns namn och nummer samt betäckningsrapportens serienummer på signalementsbeskrivningen.

DNA-TYPNING

DNA-typning och härstamningverifiering mot fader krävs på alla nyregistreringar. Om föl inte identifieras vid moderns sida kräv även härstamningsverifiering mot moder. Observera att föl som identifieras och chipmärks vid moderns sida inte behöver åldersbestämmas enligt tänder.

ALLA DNA-PROVER SKICKAS TILL ASRP SOM HAR AVTAL MED SLU!

Hårprov för analys **SKA monteras enligt anvisningar från Husdjursgenetiska laboratoriet på SLU. Testkit beställs från laboratoriet.**

CHIPMÄRKNING

Rutiner för chipmärkning finns beskrivna i pärmen till blocket med chipmärkningsrapporter. Det är obligatoriskt med chipmärkning för alla hästar som ska få pass.

En rapport om chipmärkning ska alltid fyllas i i samband med injicering av mikrochip. Ett tagelprov lagt i kuvert ska alltid medfölja chiprapporten. OBS att tagel ska läggas i kuvert UTAN plastpåse för att arkiveras under en längre tid. Tagel i plastpåse kan mögla om det förvaras under lång tid och blir då obrukbart om det skulle behöva användas i identifieringssyfte.

Endast hårprov som ska skickas till SLU för DNA-analys ska förpackas enligt SLUs instruktioner.